0  UNIFESSPA

Rua Alberto Santos Dumont, s/n, Residencial Jardim Universitário, Xinguara -  Pará,
CEP: 68557-335. Telefone (94) 2101-5934 | E-mail: ietu@unifessspa.edu.br

EDITAL 011/2022 - COMISSÃO ELEITORAL, 17 DE MAIO DE 2022

RESULTADO FINAL DA CONSULTA DIRETA PARA DIRETOR E DIRETOR ADJUNTO -  QUADRIÊNIO 2022-2026

A Comissão Eleitoral do Instituto de Estudos do Trópico Úmido, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria n° 068/2022 -
IETU/UNIFESSPA, PROMULGA, o RESULTADO FINAL do processo de consulta direta à comunidade universitária do IETU, com a
indicação conjunta dos candidatos ELEITOS para os cargos de Diretor e Diretor Adjunto do IETU/UNIFESSPA, para o quadriênio 2022-2026,
conforme segue abaixo:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE ESTUDOS DO TRÓPICO ÚMIDO

APURAÇÃO FINAL DO R ESULTADO DA VOTAÇÃO
DOCENTES TÉCNICOS DISCENTES TOTAL PERCENTAGEM

Número de
Eleitores

41 14 396 451 100%

Número de
Votantes

41 14 323 378 83,8%

Número de Votos
Validos

39 13 304 356 78,9%

Número de Votos
Brancos

1 - 2 3 0,7%

Número de Votos
Nulos

1 1 17 19 4,2%

mailto:ietu@unifessspa.edu.br

CANDIDATOS VOTOS PERCENTUAL DE
VOTOS

CHAPA 1: Pedro Ancelmo Nunes Ermita
(Diretor) e Caroline Nebo (Diretora Adjunta)

154 46,64%

CHAPA 2: Pedro de Souza Quevedo (Diretor)
e Rafael Benevides de Sousa (Diretor Adjunto)

202 41,61%

COMISSÃO ELEITORAL:

c$% /Y '̂ jfü U L  fyyrri-^üicLirvKj
Henrique dos Anjos Bom jardim (Docente)Henrique dos Aójos Bomjardim (Docente)

Presidente da Comissão

£ cl. ^ Q ■> — O ^ e lo e - ^
Laila Mayara Drebes

Representante docente

‘y LLh^rfy

'afu^

Eliane Miranda Machaüo
se n ta nteréc n i c o-ad m i n i st ra t i v o

'u sa

MarikJbsé Pereira da Silva
Representante técnico administrativo

Mateus Vieira Soares
Representante-diaCeí^^ >

r r ~  1/ f / i  c  ^
Mateus P e r e i Silva
Representante discente